
UCHWAŁA NR LXI.526.2023 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr LX.521.2023 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 8 marca 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Halinów w 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572 z późn. zm.) 
Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr LX.521.2023 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 8 marca 2023 r. 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Halinów w 2023 roku: 

1) § 4 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
Sprawowanie opieki nad wolnożyjącymi kotami realizowane będzie poprzez ustalanie miejsc, w których 
przebywają wolnożyjące koty, zakup i wydawanie karmy zarejestrowanym społecznym opiekunom, 
zapewnienie opieki chorym i rannym kotom, a także usypianie ślepych miotów. Powyższe realizowane 
będzie przez wybrany gabinet weterynaryjny. W przypadku kotów rannych w wyniku zdarzeń drogowych, 
pomoc realizowana będzie przez Gabinet Weterynaryjny „Roman Maj” przy ul. Jana Pawła 73b, 05-074 
Halinów. Warunkiem skorzystania z zabiegu kastracji lub sterylizacji kotów wolnożyjących jest 
wypełnienie, a następnie złożenie przez zarejestrowanego społecznego opiekuna zwierzęcia w Urzędzie 
Miejskim w Halinowie wniosku o skierowanie na konkretny zabieg. Zabieg kastracji i sterylizacji kotów 
wolnożyjących realizowany jest przez zakład leczniczy wymieniony w ust. 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Halinów na 2023 r. w wysokości 140 000,00 zł. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 mogą zostać zwiększone w trakcie trwania roku budżetowego w ramach 
możliwości finansowych gminy. Dopuszcza się możliwość przesunięć środków finansowych w ramach 
realizacji programu w zależności od zaistniałych potrzeb. 

3. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, przeznaczone są na realizację poniższych działań: 

1) odławianie zwierząt bezdomnych (w tym zwierząt chorych i rannych oraz sterylizacja i kastracja) 
i umieszczenie w schronisku (w tym odłowienie – 713,40 zł, umieszczenie zwierzęcia w schronisku – 
3 075,00 zł) - 46 998,30 zł. 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej poprzez: znakowanie zwierząt, kastracja i sterylizacja 
zwierząt właścicielskich i kotów wolno żyjących, usypianie ślepych miotów, leczenie kotów 
wolnożyjących i zwalczanie pasożytów u wolnożyjących kotów we wskazanej lecznicy weterynaryjnej 
z terenu Gminy Halinów, w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

a)  opieka nad wolno żyjącymi kotami i usypianie ślepych miotów - 9 000.00 zł 

b)  zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt – 2 500,00 zł, 

c)  poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – bezkosztowo – w ramach umowy na odłowienie 
zwierząt oraz w ramach działań urzędu, 

d)  wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 
– 0 ( bezkosztowo ), 

e)  pozostałe wydatki, m. in: elektroniczne znakowanie ( czipowanie ) zwierząt, sterylizację i kastrację 
kotów domowych, interwencje  weterynaryjne, zabiegi weterynaryjne, w wysokości 43 500,00 zł. 

3) Dokarmianie kotów wolnożyjących poprzez zakup karmy dla osób dokarmiających koty –  17 000,00 zł. 



4. Koszty poniesione w ramach realizacji zadań z ust. 3 ppkt 1 i 2, są kosztami ryczałtowymi za wykonanie 
pełnej usługi odłowienia, przekazania do schroniska i zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej i nie jest 
możliwe podanie kosztów za poszczególne elementy usługi. 

5. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie: 

1) zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji, zgodnie 
z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1327 z późn. zm.), 

2) zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.). 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nr LX.521.2023 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 8 marca 2023 r. 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Halinów w 2023 roku pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 

 



 
Uzasadnienie 

Uchwałą nr LX.521.2023 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 8 marca 2023 r. Rada Miejska w Halinowie 
przyjęła Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Halinów w 2023 roku. Celem uchwały zmieniającej jest doprecyzowanie zakresu zadania 
realizowanego przez Gminę, związanego ze sprawowaniem opieki nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich 
dokarmiania. W uchwale zmieniającej sprecyzowany został również zapis § 5 dotyczący wydatkowania 
środków z budżetu gminy na zadania związane z realizacją zadań wynikających z programu. 

Zmiany w uchwale nr LX.521.2023 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 8 marca 2023 r. Rada Miejska 
w Halinowie dokonuje się na skutek uwag organu nadzoru, w związku z tym projekt uchwały zmieniającej 
nie podlegał opiniowaniu zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 572 z późn. zm.) 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



